



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 декабря 2021 г. № 3887-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 3710-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 3, ст. 611).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 27 декабря 2021 г. № 3887-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распоряжение Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 3710-р

1. Пункт 5 приложения № 2 к указанному распоряжению изложить в следующей редакции:

"5. Акционерное общество "ВЭБ.ДВ", г. Москва".

2. Пункт 8 приложения № 3 к указанному распоряжению исключить.

3. В приложении № 4 к указанному распоряжению:

а) раздел I дополнить пунктом 15¹ следующего содержания:

"15 ¹ . Осуществление ВЭБ.РФ корпоративных мероприятий по прекращению финансирования лизинговых сделок акционерного общества "ВЭБ-лизинг"	-	1 марта 2022 г.	ВЭБ.РФ, Минэкономразвития России	осуществлены корпоративные мероприятия по прекращению финансирования лизинговых сделок акционерного общества "ВЭБ-лизинг";
---	---	--------------------	--	--

б) в разделе II:

позиции 22 и 23 исключить;

в графе "Срок реализации" позиции 24 слова "15 апреля 2021 г." заменить словами "1 февраля 2022 г.";

в позиции 25:

в графе "Срок реализации" слова "23 апреля 2021 г." заменить словами "29 апреля 2022 г.";

графу "Ожидаемый результат" дополнить словами ", заключено акционерное соглашение";

в) позиции 40 - 43 раздела IV исключить;

г) позицию 72 раздела VIII исключить.

4. В приложении № 5 к указанному распоряжению:

а) раздел "Акционерное общество "Росинфокоминвест" (далее - АО "Росинфокоминвест")" дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

"6 ¹ . Реализация мероприятий по ликвидации АО "Росинфокоминвест"	-	31 мая 2022 г.	ВЭБ.РФ, Минэкономразвития России	АО "Росинфокоминвест" ликвидировано";
--	---	----------------	----------------------------------	---------------------------------------

б) в графе "Срок реализации" позиции 15 раздела "Акционерное общество "Особые экономические зоны" (далее - АО "Особые экономические зоны")" слова "31 декабря 2021 г." заменить словами "31 марта 2022 г.";

в) в разделе "Акционерное общество "Фонд развития Дальнего Востока и Арктики":

в наименовании слова "Фонд развития Дальнего Востока и Арктики" заменить словами "ВЭБ.ДВ";

в позициях 17 и 18 слова "Фонд развития Дальнего Востока и Арктики" заменить словами "ВЭБ.ДВ";

г) в графе "Срок реализации" позиции 25 раздела "Автономная некоммерческая организация "Агентство по развитию человеческого капитала на Дальнем Востоке и в Арктике" слова "30 сентября 2021 г." заменить словами "31 марта 2022 г.";

д) в графе "Срок реализации" позиции 30 раздела "Автономная некоммерческая организация "Агентство Дальнего Востока по привлечению инвестиций и поддержке экспорта" слова "30 сентября 2021 г." заменить словами "31 марта 2022 г.".

5. В приложении № 6 к указанному распоряжению:

а) раздел "Присоединение акционерного общества "Российский Банк поддержки малого и среднего предпринимательства" (далее АО "Банк МСП") к акционерному обществу "Банк Дом.РФ" исключить;

б) раздел "Объединение публичного акционерного общества "Государственная транспортная лизинговая компания" и акционерного общества "ВЭБ-лизинг" исключить;

в) в разделе "Объединение публично-правовой компании "Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства" и Государственной корпорации - "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства":

в графе "Срок реализации" позиции 33 слова "20 октября 2021 г." заменить словами "31 марта 2022 г.";

в графе "Срок реализации" позиции 34 слова "30 декабря 2021 г." заменить словами "1 июля 2022 г.";

г) в разделе "Реорганизация акционерного общества "Курорты Северного Кавказа" путем присоединения акционерного общества "Корпорация развития Северного Кавказа":

в графе "Ожидаемый результат" позиции 42 слова "Корпорация развития Северного Кавказа" заменить словами "КАВКАЗ.РФ";

в позиции 43:

в графе "Ключевое событие":

слово "Исключение" заменить словами "Изменение наименования";

слова "из перечня акционерных обществ, утвержденного" заменить словами "на акционерное общество "КАВКАЗ.РФ" в перечне акционерных обществ, утвержденном";

слова "признания утратившим силу постановление" заменить словами "внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации";

дополнить словами "и иные акты";

в графе "Ожидаемый результат" слова "признано утратившим силу" заменить словами "и иные акты".